Câmara Municipal de Currais Novos
(CNPJ: 08.470.502/0001-98)

Gabinete do Presidente

Ofício nº. 004/2025 – TCM.                                              Em 08 de abril de 2025.

Ilmº. Senhor.
MD. Gerente do Banco do Brasil S/A
Agência de Currais Novos/RN

 Senhor Gerente,

 Comunico a Vossa Senhoria, que a partir do dia 02 de janeiro de 2025 a
movimentação financeira da Câmara Municipal de Currais Novos passou a ser
realizada pelo Vereador João Gustavo Coelho Gomes Guimarães, empossado na
Presidência do Poder Legislativo Currais-novense no dia 01/01/2025, bem como
pelo Servidor Daniel Fernando Dantas de Medeiros, ocupante do cargo de
Coordenador Financeiro, CPF nº 014.012.374-10, matricula nº 0752 (Portaria de
nomeação nº 007/2025), que conjuntamente assinam todos os papéis e documentos
financeiros, nestes incluindo- Emitir cheques, abrir contas de depósitos, autorizar
cobrança, receber, passar recibo e dar quitação, solicitar saldos, extratos e
comprovantes, requisitar talonários de cheques, retirar cheques devolvidos,
endossar cheque,  requisitar cartão eletrônico, movimentar conta corrente pj com
cartão eletrônico,sustar/contra-ordenar cheques, cancelar cheques, baixar cheques,
efetuar resgates/aplicações financeiras, cadastrar, alterar e desbloquear senhas,
efetuar saques - conta corrente, efetuar saques – poupança, efetuar pagamentos via
bb digital pj/aasp,efetuar transferências via bb digital pj/aasp, consultar
contas/aplic.programas repasse recursos, liberar arq. de pagamentos via bb digital
pj/, emitir comprovantes, efetuar transf. p/ mesma titularidade via bb, encerrar contas
de deposito, consultar obrigações do dda via, bb digital pj, assinar/emitir declarações
em nome do mandante.

Por oportuno, estamos enviando em anexo, cópia da ata de posse da
Presidência, termo de posse, dados do Presidente e ato de nomeação do
Coordenador Financeiro.

 Atenciosamente,

Ver. João Gustavo Coelho Gomes Guimarães
PRESIDENTE

		2025-04-10T07:54:48-0300
	JOAO GUSTAVO COELHO GOMES GUIMARAES:02772528499